و مرکز کفر و شرک را به دست گرفتند. این فتح، نقطه عطفی در تاریخ اسلام و گسترش دین خدا بود.

3. نبرد بویب : 13 رمضان سال سیزدهم هجری (۱۲ نوامبر ۶۳۴ میلادی) به فرماندهی مثنی بن حارثه،

تثبیت قدرت مسلمانان در فتوحات شمال آفریقا.

4. فتح سند و اندلس : ۶ و ۷ رمضان سال ۹۲ هجری (۷۱۱ میلادی) به فرماندهی محمد بن قاسم و طارق بن

زیاد، زمینه گسترش اسلام در جنوب آسیا و اروپا فراهم شد.

5. فتح عموریه : رمضان ۲۲۳ هجری (۸۳۸ میلادی) به فرماندهی معتصم باالله، تثبیت اقتدار مسلمانان در

شرق مدیترانه.

6. نبرد زلاقه : رمضان ۴۷۹ هجری (۱۰۸۶ میلادی) به فرماندهی یوسف بن تاشفین، مقابله با صلیبیون و

تقویت وحدت مسلمانان.

7. نبرد حطین: رمضان ۵۸۳ هجری (۱۱۸۷ میلادی) به فرماندهی صلاح الدین ایوبی، بازپس‌گیری بیت‌المقدس

از صلیبیون.

8. نبرد عین جالوت: رمضان ۶۵۸ هجری (۱۰ سپتامبر ۱۲۶۰ میلادی) به فرماندهی سلطان مظفر قطز، توقف

تهاجم مغول و حفظ حیات اسلام در سرزمین شام.

9. نبرد اکتبر (۱۹۷۳ میلادی) :۱۰ رمضان ۱۳۹۳ هجری به فرماندهی سعدالدین شاذلی، پیروزی اعراب علیه

اسرائیل و بازپس‌گیری کرانه سینا.

10. نبرد طوفان الاقصی: رمضان ۱۴۴۵ هجری (۲۰۲۴ میلادی) فرماندهی: یحیی سنوار، ادامه مقاومت امت

اسلامی در برابر جبهه صهیونیستی و دفاع از فلسطین.

حمایت غیبی و آموزه‌های رمضان ماه مبارک رمضان، فراتر از روزه‌داری و عبادت، ماه تمرین روحانی و

آماده‌سازی درونی برای جهاد و مقابله با نفوس شیطانی و طواغیت زمان است. تجربه‌های تاریخی نشان